Quantitativos e valores relativos à prestação de serviço solicitada objeto deste Termo de Referência foram 

previamente levantados pela UGP (Unidade de Gerenciamento de Projetos), tendo como base a metodologia 

e especificações técnicas, além do valor de mercado. 

6.2. O valor da presente contratação está estimado em R$ 394.760,55 (trezentos e noventa e quatro mil e 

setecentos e sessenta reais e cinquenta e cinco centavos). Os preços

estimados pelos proponentes não poderão ser superiores aos levantados pela Prefeitura Municipal de Juiz de 

Fora. 

6.3. Para fazer face às despesas resultantes da contratação, o MUNICÍPIO utilizará os recursos provenientes